MOÇÃO DE APLAUSO Nº_006 /2023.

Autor: Iltemar Ferreira De Queiroz

Ementa: “Moção  de  Aplausos  para  o
Sidiney Manoel da Silva Júnior.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

A Câmara Municipal  de  Primavera  do Leste,  por  intermédio
dos vereadores supracitados, propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento
Interno, que seja consignado em Ata e feito constar dos Anais desta Casa de Leis,

MOÇÃO DE APLAUSOS  ao  Sidiney Manoel da Silva Júnior, com entrega
de  Certificado  do  Poder  Legislativo,  a  ser  encaminhado  pelo  relevante  trabalho
referente a nossa sociedade.

JUSTIFICATIVA
O  vereador  supracitado  apresenta  esta  MOÇÃO  DE

APLAUSOS ao Jovem Sidiney Manoel da Silva Júnior representando, pelo relevante
trabalho referente ao esporte de fisiculturismo, o fisiculturismo é um esporte em que
os atletas são avaliados pela simetria, volume e tamanho do seu corpo. A rotina de
um atleta fisiculturista é árdua, pois é preciso abdicar de diversas coisas a sua volta
para ter sucesso no esporte.

Por ser de inteira justiça, esta Câmara Municipal, através deste
ato legislativo, reconhece esse esporte com louvor a homenagem que prestamos ao
Sidiney Manoel da Silva Júnior, merecedor inconteste de toda nossa gratidão, já que
sempre  esteve  a  disposição  de  nosso  povo,  representando  nossa  cidade  de
Primavera do Leste nos lugares onde passa, atuando com extrema seriedade no
cumprimento dos seus deveres.

Câmara Municipal de Primavera do Leste, 08 de maio de 2023.

 Iltemar Ferreira de Queiroz
Vereador (UB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Biografia:

Sidiney  Manoel  da  Silva  Júnior,  nascido  em 05/03/97,  na  cidade  de
Primavera do Leste-MT.
Casado com Fabiane Fanti Perreira Vilela e Tem uma filha de 1 ano e 4 meses que
se  chama  Maitê  Fanti  da  Silva.  Empresário  no  ramo  de  suplementos  NEGÃO
SUPLEMENTOS com 2 anos 7 meses sendo 2 anos e 5 meses de forma ONLINE e
2 meses de forma física.
Sempre  morei  na  cidade  de  Primavera  do  Leste,  uma  cidade  incrível,  linda  e
aconchegante.
Prático  atividades físicas  desde meus 16 anos,  procurei  sempre estar  focado e
empenhado em desenvolver uma boa performance,  O fisiculturismo  é um esporte
em que os atletas são avaliados pela simetria, volume e tamanho do seu corpo. A
rotina de um atleta fisiculturista é árdua, pois é preciso abdicar de diversas coisas a
sua volta para ter sucesso no esporte.
Na data do dia 08/04/2023 participou de seu segundo campeonato de fisiculturismo
na cidade de Cuiabá, onde ficou em boas colocações sendo elas:
Top 1 na categoria NOVICE
Top 1 na categoria OPEN
Campeão Overal
Sendo assim pegou classificatória para um campeonato que acontecerá no ano que
vem ARNOLD CLASSIC em São Paulo o qual irá se dedicar 110% para superar o
físico apresentado no último campeonato e poder  novamente representar  nossa
cidade de Primavera do Leste trazendo uma boa colocação.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

		2023-05-09T10:29:17-0300

		2023-05-09T10:51:25-0300